- 1 -

平成２７年教育委員会臨時会会議録（要旨）

１ 開催日時  平成２７年７月３０日（木）

        開会：午前１１時１７分  閉会：午前１１時２２分

２ 開催場所  教育委員会室

３ 会議次第

○教育長報告

議案第７２号 大津市教育委員会の所属職員の任免に係る臨時代理について

○議案第７３号 第２期大津市教育振興基本計画の策定について

４ 出席委員

桶谷委員長、本郷委員長職務代理者、前田委員、井上教育長

５ 会議に出席した説明員

松井教育次長、船見政策監、井口学校安全政策監、南堀教育総務課長、小林学校教育課長、

伏見教育総務課主幹、奥川教育総務課主任

６ 会議に出席した事務局職員

鮫島教育総務課長補佐、伊藤教育総務課主任

７ 会議を傍聴した者

（１）一般傍聴者       ０人

（２）市政記者等の傍聴者   ０人

８ 議事の経過  別紙のとおり

- 2 -

（議事の経過）

開会  委員長が臨時会の開会を宣言

教育長報告

議案第７２号 大津市教育委員会の所属職員の任免に係る臨時代理について

【説 明】

○井上教育長 議案第７２号大津市教育委員会の所属職員の任免に係る臨時代理について、委員会の

承認を求めるもの。平成２７年７月１日付で和邇文化センター所長及び和邇市民体育館長兼務とした

生涯学習課長について、平成２７年７月２２日付で元市職員である者に和邇文化センター所長の職を

嘱託したことから、兼務を免ずるものである。

【質 疑】 なし

【採 決】 可決

議案第７３号 第２期大津市教育振興基本計画の策定について

【説 明】

○奥川教育総務課主任 第２期大津市教育振興基本計画について、７月２３日の総合教育会議の場に

おいて市長と教育委員の間で確認した内容を、教育委員会として議決するもの。議決後は、７月に計

画策定し、８月中に公表する予定である。

【質 疑】 なし

【採 決】 可決

閉会 委員長が臨時会の閉会を宣言